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Beratungsgutscheine E-Bus  

Übersicht ÖPNV-Consultingunternehmen zur Beratung  

 

PwC  

PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft  

Dipl.-Wirt.-Ing. Maximilian Rohs  

Manager ÖPNV und Eisenbahn 

Moskauer Straße 19, 40227 Düsseldorf  

Telefon: +49 211 981-4252 |  

Mobile: +49 170 2210268 |  

Fax: +49 69 9585-966027 

Email: maximilian.rohs@de.pwc.com 

www.pwc.de 

www.pwc.de/e-bus-radar 

 

VCDB VerkehrsConsult Dresden-Berlin GmbH 

Teamleiter Herr Jürgen Lange 

Team Elektromobilität und Verkehrstelematik 

Könneritzstraße 31 

01067 Dresden 

Telefon: +49 351 / 4 82 31-24 

Email: j.lange@vcdb.de 

 

EMCEL GmbH 

Marcel Corneille 

Brüsseler Str. 85 

50672 Köln 

Germany 

Telefon: +49 221 / 29 26 95 - 12 

Fax: +49 221 / 29 26 95 - 29 

Email: mc@emcel.com 

www.emcel.com 
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Initiative Zukunftsmobilität 

Hohnerstraße 4/1 

78647 Trossingen 

Tel. 07425 94007920 

Email: info@zukunftsmobilitaet.de 

www.zukunftsmobilitaet.de 

 

eeMobility GmbH 

Landwehrstraße 60-62 

80336 München 

Tel: 089 8091330-50 

Fax: 089 809 1330-99 

Email: info@ee-mobility.com 

 

ebusplan GmbH 

Matthias Rogge, Geschäftsführer 

Hüttenstr. 7 

52068 Aachen 

Tel: 0241 5570 51 82 

Mobil: 0175 370 22 73 

E-Mail: m.rogge@ebusplan.com    

www.ebusplan.com 

 

TTK GmbH 

Dr.-Ing. Kilian Berthold 

Gerwigstraße 55  

76131 Karlsruhe   

Tel: 0721-62503-32 

E-Mail: Kilian.Berthold@ttk.de 

www.ttk.de 
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KIT Campus Transfer GmbH 

TTE Bahntechnologie 

Prof. Dr.-Ing. Peter Gratzfeld 

Rintheimer Querallee 2, Gebäude 70.04, KIT Campus Ost 

76131 Karlsruhe 

Tel.: 0721 60848608 

Fax: 0721 60848639 

peter.gratzfeld@kit-ct.de 

https://kit-campus-transfer.de/ 

 

EEBC European Electrical Bus Company GmbH 

Thomas Mang 

Bessie-Coleman-Str. 7 

60549 Frankfurt 

Tel.: 069-68 60 23 60 

Mobil: 0171-240 83 05 

Mail: t.mang@ebus-company.eu 

www.ebus-company.eu 

 

verkehrsprojekte.eu 

Michael Griensteidl 

Berater für Elektrobuskonzepte und alternative Antriebe im ÖPNV 

Wilhelm-Weitling-Str. 49 

81377 München  

Telefon +49 89 71019145 

Fax.       +49 89 71019147 

Mobil    +49 173 2112938  

Email: info@verkehrsprojekte.eu 

www.verkehrsprojekte.eu 
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SUMOCO - Sustainable Mobility Consulting GmbH 

Thomas Endriß  

Markgrafendamm 35 

10245 Berlin 

Mobil: +49 174 371 4337 

E-Mail: te@sumoco.eu 

www.sumoco.eu 

 

TRAPICO GmbH 

Christopher Delong, Geschäftsführer 

Hugo-Eckener-Straße 1 

77933 Lahr  

Tel.: +49 7821 2702-111 

Mobil: +49 160 989 472 47 

E-Mail: info@trapico.de 

www.trapico.de 

 

Sphera Solutions GmbH 

Dr. Michael Faltenbacher, Team Lead Transport & Mobility 

Hauptstr. 111-113, 

70771 Leinfelden-Echterdingen 

Tel.: +49 711 341817-29 

Mobil: +49 172 9335794   

E-Mail: mfaltenbacher@sphera.com  

www.sphera.com  

 

DREES & SOMMER SE 

Prof. Dr.-Ing. Markus Schmidt 

Untere Waldplätze 37 

70569 Stuttgart 

Tel.: +49 711 222933-4116 

E-Mail: markus.schmidt@dreso.com  

www.dreso.com  
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EE ENERGY ENGINEERS GmbH (EVEECON) 

Dipl. Ing. Joél Dupont 

Roßstraße 92 

40476 Düsseldorf 

Tel.: +49 211 86642-323 

E-Mail: dupont@energy-engineers.de  

https://www.eveecon.de/  

https://www.eveecon-mobility.de/beratung-alternative-antriebe-im-oepnv  

 

Wendlandt Unternehmensberatung GmbH 

GF Oliver Weisbrod 

Gerichtsstraße 4  

56410 Montabaur  

Tel.:  02602 / 92 19 - 0  

Fax: 02602 / 92 19 - 29  

E-Mail: zentrale@wendlandt.de   

www.wendlandt.de  

 

EurA AG 

Adnan Martinovic 

Experte ÖPNV & Mobilität 

Max-Eyth-Str. 2 

73479 Ellwangen 

Tel.: +49 172 105 44 57 

E-Mail: adnan.martinovic@eura-ag.de  

https://www.eura-ag.com/  
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